РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» января 2023 года                                                                                №01
г. Светлогорск

О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20 мая 2019 года №14 «Об утверждении положения о комиссии по обследованию и категорирования мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» и утверждения её состава комиссии»

В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение №2 Постановления главы муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20 мая 2019 года №14 «Об утверждении положения о комиссии по обследования и категорирования мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» и утверждения её состава комиссии», изложив Приложение в новой редакции (Приложение №1).
2. Утвердить перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» (Приложение №2)
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru в разделе http://www.svetlogorsk39.ru/vlast/glava-sgo/npa/.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов

[bookmark: _Hlk124340467]Приложение №1
к постановлению Главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «23» января 2023 года №01

СОСТАВ
межведомственной комиссии для проведения обследования и категорирования мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Качмар Татьяна Николаевна - заместитель главы муниципального образования «Светлогорский городской округ», председатель комиссии;

Городов Константин Евгеньевич – врио. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Светлогорский» - заместитель председателя комиссии;

Давыдова Наталия Станиславовна – ведущий специалист отдела образования администрации МО «Светлогорский городской округ», (секретарь комиссии);

Антошин Сергей Николаевич - начальник отдела по ГО и ЧС администрации МО «Светлогорский городской округ»;

Павлюков Алексей Алексеевич - сотрудник отдела в г.Зеленоградске УФСБ России по Калининградской области;

Шепелявый Николай Григорьевич - главный специалист ПЦО МОВО по Светлогорскому муниципальному району – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Калининградской области;

Стрижанцев Олег Михайлович - начальник ПСЧ-17, МЧС России по Калининградской области.

*к работе комиссии привлекаются руководители (собственники) объектов с массовым пребыванием людей

Приложение №2
к постановлению Главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
                  от «23» января 2023 года №01

Перечень
мест массового пребывания людей на территории
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	№
п/п
	Наименование места массового пребывания людей
	Адрес (расположение) места массового пребывания людей
	Правообладатель места массового пребывания людей

	1
	Специально отведенное место для коллективного обсуждения
	Калининградская область,
г. Светлогорск,
Калининградский проспект, д. 78-80
	администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	2
	Мемориал погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Калининградская область, г. Светлогорск, перекресток Калининградского проспекта и Заречного проезда
	администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	3
	МАУ «Информационно-туристический центр»
	Калининградская область,
г. Светлогорск,
ул. К. Маркса, 7-а
	администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	4
	«Парк творчества «Муза»
	Калининградская область,
г. Светлогорск,
Калининградский проспект береговая полоса оз.Тихое
	администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	5
	«Городской парк культуры и отдыха «Лиственничный»
	Калининградская область,
г. Светлогорск,
ул. Октябрьская
	администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»